UBND HUYỆN LẠC THUỶ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT

V/v chấn chỉnh việc tổ chức

dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường;

dạy thêm, học thêm trong nhà trường

từ năm học 2020-2021.

Lạc Thuỷ, ngày       tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 07/10/2020 của Ủy ban

nhân dân huyên Lạc Thủy về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thủy;

Thực hiện Công văn số 2573/SGD&ĐT-TrH ngày 09/11/2020 của Sở

GD&ĐT về việc chấn chỉnh việc tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường

từ năm học 2020-2021; Công văn số 2011/SGD&ĐT-TrH ngày 16/9/2020 của

Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường từ

năm học 2020-2021; Công văn số 2132/SGD&ĐT-TrH ngày 28/9/2020 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn bổ sung tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà

trường từ năm học 2020-2021.

Nhằm tiếp tục chấn chỉnh các vấn đề dạy thêm, học thêm, Phòng GD&ĐT

yêu cầu các đơn vị trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện Lạc

Thủy nghiêm túc thực hiện một số nội dung từ năm học 2020-2021, cụ thể như

sau:

1. Dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường

a) Hiệu trưởng các đơn vị trường, chỉ đạo giáo viên viết cam kết không tổ

chức dạy thêm ngoài nhà trường từ năm học 2020-2021, cam kết viết trước ngày

19/11/2020.

b) Nếu phát hiện giáo viên vi phạm việc tổ chức dạy thêm ngoài nhà trường

cần kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý

vi phạm theo quy định hiện hành.

c) Các đơn vị, trường học báo cáo danh sách giáo viên tham gia dạy thêm

ngoài nhà trường cho các trung tâm, đơn vị được phép tổ chức hoạt động dạy

thêm, học thêm ngoài nhà trường (nếu có) về Phòng GD&ĐT, báo cáo nộp trước

ngày 19/11/2020.

2. Dạy thêm, học thêm trong nhà trường

- Các trường học thực hiện nội dung Công văn số 560/GD&ĐT ngày

17/9/2020 của Phòng GD&ĐT Lạc Thủy về việc hướng dẫn tổ chức dạy thêm,

học thêm trong nhà trường từ năm học 2020-2021. Hoàn thành việc nộp bản kế

hoạch dạy thêm, học thêm trong nhà trường năm học 2020-2021 về Phòng

GD&ĐT (Bộ phận chuyên môn THCS) trước ngày 19/11/2020.

2

- Nhà trường thực hiên công tác thu và quản lý tiền dạy thêm, học thêm

theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quản lý và tổ chức kiểm tra công tác dạy thêm,

học thêm tại các trường học trực thuộc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường Tiểu

học, THCS, TH&THCS nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP;

- Cm TH, THCS;

- Lưu VT, TrH(V.08b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Minh

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-11-13T15:27:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Trần Ngọc Minh<minhtn.lat@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-11-13T17:52:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-11-13T17:52:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-11-13T17:52:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!